Таїрова
на засіданні Московського відділення Лісового

товариства

7 січня 1885 Зарахований до Міністерства державного майна
(Департамент землеробства і сільськогосподар-
ської промисловості)

* Щодо дати народження вченого існують деякі розбіжності: у своїй автобіографії
В. Є. Таїров зазначає, що він народився 1 листопада (20 жовтня за ст. стилем) 1859 р.;
а у Збірнику, присвяченому В. Є. Таїрову в ознаменування 40-річчя його діяльності під
редакцією В. О. Гернета вказується 2 листопада 1859 р.

1885–1887 Закордонне відрядження на навчання до вино-
робних країн Європи (Австро-Угорщина, Ні-
меччина, Франція, Швейцарія, Італія)

ННЦ «Інститут виноградарства і виноробства
ім. В. Є. Таїрова» НААН

ДІяЛЬНІСТЬ ПРОФЕСОРА В. Є. ТАЇРОВА

В КОНТЕКСТІ РОЗВИТКУ НАУКОВИх ЗАСАД

ВИНОГРАДАРСЬКО-ВИНОРОБНОЇ ГАЛУЗІ

Василь Єгорович Таїров – знакова постать вітчизняної та світової

науки про виноградарство та виноробство.
Народився Василь Єгорович 1 листопада (20 жовтня за ст. стилем)

1859 р. в селі Великий Каракліс (сьогодні м. Ванадзор, Вірменія) у ве-

ликій селянській родині.
У вісім років Василь Єгорович пішов у сільську школу, потім закін-

чив Еріванську класичну прогімназію (1875 р.) та Тифліське реальне

училище (1878 р.).